Quinta, 18 de abril de 2024 ANO: 1 | Nº 76
ISSN 2965-7458

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO: Nº 166/2023

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO: Nº 166/2023; - MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023;
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR LA ROCQUE — MA, - através da Secretária
Municipal de Saúde, CNPJ nº 14,091.765/0001-99.
CONTRATADO; EFICAZ AMBIENTAL LTDA - CNPJ
sob o nº 29.804,513/0001-37; OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento, e destinação final dos resíduos dos serviços de

Saúde, para atender as necessidades do Município de

Senador La Rocque/MA.; BASE LEGAL: art. 91, caput, da
Lei nº 14.133, de 2021, e ao art. 8º, 82º, da Lei nº 12.527,

de 2011, c/c art. 7º, 83º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de

2012; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

QUARTA -— DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO ORIGINAL, O presente termo aditivo tem

por objeto a prorrogação do prazo de vigência do

CONTRATO Nº 166/2023, por mais 12 (doze) meses, a
partir de 11 de abril de 2024 até 11 de abril de 2025,
podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a

vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021; Renovará o valor global de R$ 42.000,00
(Quarenta e Dois Mil Reais); DATA DA ASSINATURA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 11/04/2024; VIGÊNCIA:

11/04/2025; Senador La Rocque-MA, 11 de abril de 2024.

Ray Sousa Alves Miranda — Secretário Municipal de Saúde
— Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: r2mteoikpjx20240418170424

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO: Nº 167/2023
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO: Nº 167/2023; - MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004007;|
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR LA ROCQUE — MA, - através da Secretária
Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 14.761.742;0001-44.
CONTRATADO; D.S. SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA - CNPJ sob o nº 31,711.398/0001- 07; OBJETO:

Contratação de serviços técnicos especializados de
assessoria e apoio operacional e administrativo no âmbito
do Cadastro Único, Programa Bolsa Familia, Proteção
Social Básica e Gestão Municipal do Sistema Único de
Assistência Social.; BASE LEGAL: art. 91, caput, da Lei nº
14.133, de 2021, e ao art. 8º, 82º, da Lei nº 12.527, de 2011,
c/c art. 7º, 83º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012;
ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO ORIGINAL, O presente termo aditivo tem

por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
CONTRATO Nº 167/2023, por mais 12 (doze) meses, a
partir de 15 de abril de 2024 até 15 de abril de 2025,
podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021; Renovará o valor global de R$ 36.000,00
(Trinta e Seis Mil Reais); DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO AO CONTRATO: 15/04/2024; VIGÊNCIA:

15/04/2025; Senador La Rocque-MA, 15 de abril de 2024.
Marlene das Neves Salgado — Secretaria Municipal de
Assistência Social — Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: f6hqu 1 Ormtz20240418170457

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA -

Nº.003/202
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DESERTA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA -

Nº.003/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº,
046/2024.
Rocque/MA, com sede na Av. Mota e Silva, s/n, Centro,

A Prefeitura Municipal de Senador La

Senador La Rocque-MA, toma público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, fará

TeSã Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e-Carimbo de Tempo, em conformidade com a
SENADOR LAROCQUE Medida Provisória Nº 2:200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica é integridade.

[7

Página 2/4